

**Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018
20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.**

1. Osoba zgłaszająca	2. Nazwa instytucji	3. Zgłaszane propozycje	4. Uwagi	5. Rekomendacje
1) Jacek Peszko, Dyrektor NZOZ Krakowskiego Ośrodka Diagnostyki Kręgosłupa	Krakowski Ośrodek Diagnostyki Kręgosłupa, ul. Krakowska 39, Kraków	<p>Propozycja włączenia do Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018 nowego projektu programu „<u>Aktywność fizyczna czyli poprawa jakości życia osób 60+ w ramach zajęć: Akademia – pokoleniowa</u>”.</p> <p><u>Adresatami programu są osoby</u> powyżej 60 roku życia będące mieszkańcami Miasta Krakowa oraz w ramach zajęć „Aktywność pokoleniowa” uczestniczyć będą wnukowie tych osób w wieku 6-13 lat. Program ten wkomponowuje się w ogłoszony przez Prezydenta Miasta Krakowa program długofalowej polityki senioralnej na lata 2016-2020. Program został opracowany wspólnie ze specjalistami w ramach programu unijnego „Opieka nad osobami 60+”, który realizowany był w Krakowski Ośrodku Diagnostyki Kręgosłupa.</p> <p><u>W ramach Programu przewiduje się:</u> Badania spirometryczne i kwalifikację do Programu przez lekarza , działanie edukacyjne. Następnie prowadzenie zajęć programowych w trzech formach: Akademia – zdrowy kręgosłup dla seniora Senior –fitness Aktywność pokoleniowa.</p> <p><u>Całkowity koszt Programu: 273 000 zł dla 700 osób</u> w tym badania spirometryczne (2x30zł), 70 spotkań wykładów (70x300 zł), 70 grup terapeutycznych (70x20 zajęć)</p>	<p>Projekt przestany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii.</p> <p>Agencja wydała opinię pozytywną nr 141/2015 z dnia 2 września 2015 r. Program wymaga uwzględnienia przedstawionych licznych uwag Agencji przez autora Programu.</p>	<p>Brak rekomendacji z powodu licznych , merytorycznych uwag Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.</p>

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018
20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

<p>2) Jacek Peszko, dyrektor NZOZ Krakowskiego Ośrodka Diagnostyki Kręgosłupa</p>	<p>Krakowski Ośrodek Diagnostyki Kręgosłupa, ul. Krakowska 39, Kraków</p>	<p>Wniosek o podwyższenie finansowania programu „<u>Profilaktyka Wad Postawy</u> „ w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018”. Obecna kwota (50 000 zł rocznie) jest niewystarczająca. Wnioskuję o podwyższenie sugerowanej ceny w programie wad postawy na lata 2016-2018 do: - 35 złotych za badanie wad postawy w I etapie, - 150 złotych za zajęcia grupowe w II etapie, - 80 złotych za indywidualny instruktaż w II etapie.</p>	<p>Wniosek zostanie przekazany do Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia, powołanego zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa</p>	<p>Brak rekomendacji z uwagi na zdiagnozowany problem zdrowotny i brak elementu badania skriningowego.</p>
<p>3) Michał Seweryn, Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny</p>	<p>Wojewódzka Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Krakowie</p>	<p>Zgłoszenie <u>Programu Pierwszej Pomocy Przedmedycznej</u> dla uczniów szkół podstawowych Miasta Krakowa pn. „Nie daj się zaskoczyć – uratuj czyjeś życie”. Program ma na celu zmniejszenie liczby zgonów oraz niepełnosprawności w wyniku zdarzeń nagłych, w związku z nieudzieleniem, zbyt późnym lub niewłaściwym udzieleniem pierwszej pomocy przedmedycznej. <u>Cel ten</u> ma zostać osiągnięty poprzez dostarczenie kompleksowej wiedzy oraz umiejętności udzielania I pomocy przedmedycznej uczniom klas VI szkół podstawowych z terenu Miasta Krakowa. Głównym celem programu jest zmniejszenie liczby zgonów oraz niepełnosprawności w wyniku zdarzeń nagłych, w związku z nieudzieleniem, zbyt późnym lub niewłaściwym udzieleniem pierwszej pomocy przedmedycznej. <u>Całkowite koszty Programu</u> przy założeniu uczestnictwa wszystkich szkół oraz wszystkich uczniów (158 szkół, 11 i 12-latki z miasta Krakowa) wraz z kosztami administracyjnymi i promocji Programu wyniosą ok. 521 285,6 zł (koszt programu wieloletniego). Koszt jednostkowy (na 1 dziecko) szacowany na ok. 47,11 zł. Proponowany Program jest zgodny ze schematem</p>	<p>Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii. Agencja wydała opinię pozytywną nr 148/2015 z dnia 4 września 2015 r.</p>	<p>Brak rekomendacji z uwagi na fakt, iż projekt nie przewiduje świadczeń zdrowotnych. Program może być realizowany w ramach konkursu grantowego.</p>

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018
20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

		programu zdrowotnego opracowanym przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji i stanowi uzupełnienie działań realizowanych dotychczas przez Urząd Miasta Krakowa w dziedzinie edukacji z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.		
4) Krystyna Targosz, Dyrektor Centrum Medycznego	Centrum Medyczne „MED-ALL”	W kontekście aktualnej sytuacji demograficznej i prognoz na lata następne istnieje potrzeba objęcia programem profilaktycznym osób starszych. <u>Program skierowany jest do mieszkańców Miasta Krakowa w wieku 60+.</u> W I etapie planuje się udział: 1 500 osób, w II etapie: 210 osób. <u>Program zakłada 3 etapy:</u> I etap – kompleksowa ocena geriatryczna (wywiad medyczny i socjalno-środowiskowy, testy przesiewowe, badania laboratoryjne), II etap – edukacja i ukierunkowana rehabilitacja, III etap – ocena efektów terapii (kontrolna konsultacja lekarza geriatry). <u>Koszty całkowite Programu:</u> I etap (317 400 zł) w tym: ocena pielęgniarska (90 900 zł), badania laboratoryjne (40 500 zł), konsultacja geriatryczna (151 500 zł); II etap (115 000 zł) w tym: indywidualna i grupowa terapia funkcjonalna; III etap (17 600 zł).	Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii. Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji wydała opinię pozytywną nr 166/2015 z dnia 24 września 2015 r.	Brak rekomendacji z uwagi na wysokie koszty I etapu realizacji oraz z uwagi na fakt, iż Program zawiera świadczenie zdrowotne finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Ponadto w zakresie objętym projektem realizowany jest pilotażowy Program Ministerstwa Zdrowia, skierowany do osób starszych.
5) Dr n. med. Anna Prokop-Staszecka Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II	Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, Członek Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia na lata 2013-2015	Propozycja wprowadzenia nowego programu polityki zdrowotnej pod nazwą: <u>„Diagnostyka wybranych chorób płuc i układu krążenia, na których występowanie i/lub przebieg ma wpływ zanieczyszczenie powietrza – badanie przesiewowe dla mieszkańców miasta Krakowa”.</u> (Propozycja programu jest silnie związana z zanieczyszczeniem powietrza w Krakowie. Według WHO oraz Europejskiej Agencji Środowiska Kraków	Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii w dniu 30 marca 2015 r. Agencja wydała opinię negatywną nr 101/2015 z dnia 25 maja 2015 r.	Brak rekomendacji z uwagi na negatywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018

20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

		<p>jest w czołówce miast mających najbardziej zanieczyszczone powietrze. <u>Program ten skierowany ma być m.in. dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków od 45 roku życia</u> oraz zamieszkałych na terenie miasta Krakowa od 20 lat. Główne zamierzenia Programu to edukacja oraz diagnostyka. Edukacja w zakresie zachorowań na choroby serca i płuc oraz zagrożeń wynikających z przebywania w zanieczyszczonym środowisku. Diagnostyka obejmuje gł. badania RTG klatki piersiowej, spirometria, badanie echokardiograficzne.</p> <p><u>Koszt całkowity Programu</u> szacowany jest na kwotę : 1 864 000 zł (konsultacja wstępna, badania przesiewowe, spirometria, badanie ECHO, RTG klatki piersiowej, wizyta specjalistyczna) + 15 000 zł (druk materiałów informacyjnych) + 1260 zł (organizacja spotkań edukacyjnych), co dają kwotę : 1 880 260 zł za okres dwóch lat.</p>		
6) Dr n. med. Anna Prokop-Staszecka Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II	Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, Członek Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia na lata 2013-2015	Rekomendacja realizacji <u>Programu zdrowotnego w zakresie prewencji i wykrywania chorób układu krążenia mieszkańców województwa małopolskiego</u> dla mieszkańców Miasta Krakowa, realizowanego w ramach Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Zdrowy Kraków „2013-2015”.	Program jest rekomendowany przez Zespół konsultacyjny ds. ochrony zdrowia na lata 2013-2015	Program rekomendowany, zgodnie ze stanowiskiem Zespołu konsultacyjnego ds. Ochrony zdrowia, podjętym w dniu 14 kwietnia 2015 r.
7) Agnieszka Ślusarczyk, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Dializowanych	Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób Dializowanych	Wniosek o włączenie Programu „ <u>Chorujące nerki nie boją</u> ” do edycji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016-2018”. <u>Program skierowany do mieszkańców Miasta Krakowa zadeklarowanych do lekarzy POZ</u> (ok. 20 podmiotów POZ) obciążonych czynnikami ryzyka (cukrzyca, nadciśnienie, wiek powyżej 65 r.ż., choroby nerek w rodzinie). Liczba pacjentów ok. 11 000. w ramach I etapu Programu lekarz POZ dokonuje	Program złożony został w ramach konsultacji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2013—2015. Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii Agencja wydała opinię pozytywną nr 20/2013 z dnia	Brak rekomendacji z uwagi na błędy merytoryczne w opracowaniu Programu.

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018
20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

		<p>wstępnej diagnozy objawów zwiastujących rozwój choroby, wykonuje badania laboratoryjne oraz badanie lekarskie. Następnie pacjenci z nieprawidłowymi wynikami zostaną skonsultowani w poradni nefrologicznej z wykonaniem badań laboratoryjnych oraz USG nerek.</p> <p><u>Koszt całkowity Programu</u> szacowany jest na kwotę: 201 876 zł w tym: badania przesiewowe dla 11 000 osób (132 000 zł), ocena eliminacji albuminy dla 3 300 osób (62 700 zł) i przygotowanie broszur informacyjnych (7 176 zł).</p>	<p>18 lutego 2013 r.</p> <p>Projekt jest nieprecyzyjny w zakresie miejsca realizacji Programu (I etap zakłada realizację przez lekarzy POZ, a jednocześnie wymaga zapewnienia konsultacji i badań specjalistycznych nefrologicznych w tym badania USG). Koszty realizacji Programu są niedoszacowane. Program zawiera świadczenie zdrowotne finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.</p>	
<p>8) Ewelina Waga Biuro Zarządu Uzdrowisko Kraków Swoszowice Sp z. o.o</p>	<p>Uzdrowisko Kraków Swoszowice Sp z. o.o</p>	<p>Uwagi do projektu Programu dotyczą uaktualnienia informacji dotyczących hotelu Krystyna w Uzdrowisku.</p> <p>Zaproponowano modyfikacje zadań dotyczących zachowania i rozwoju Uzdrowiska poprzez wprowadzenie zadania: „zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Swoszowice Uzdrowisko w celu doprowadzenia do zgodności z nowym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa</p> <p>Zmiana treści tabeli nr 12 (liczba pacjentów korzystających z usług lecznictwa sanatoryjnego).</p>	<p>Uwagi zostaną uwzględnione</p> <p>Proponuje się zapis: Kontynuowanie działań wynikających z dotychczasowych dokumentów planistycznych umożliwiających rozwój funkcji lecznictwa uzdrowiskowego</p>	<p>Uwagi uwzględnione w projekcie Programu.</p>
<p>9) Dr n. med. Anna Prokop-Staszecka Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im.</p>	<p>Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, Członek Zespołu konsultacyjnego ds.</p>	<p>Uwagi do projektu Programu dotyczą: - weryfikacji danych statystycznych oraz epidemiologicznych - zweryfikowania kierunków działań Miasta (strona 23/24 i str. 50 dokumentu)</p>	<p>Uwagi dotyczące danych statystycznych oraz epidemiologicznych zostaną zweryfikowane i uwzględnione.</p>	<p>Uwagi uwzględnione w projekcie Programu.</p>

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018

20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

Jana Pawła II	ochrony zdrowia na lata 2013-2015	- braków w rozdziale dotyczącym rehabilitacji.		
10) Wiesław Knapczyk, Prezes MEDCUBE Sp z.o.o	MEDCUBE Sp z.o.o	Zgłoszenie propozycji programu „ <u>Dobry Start</u> ” skierowanego do <u>dzieci w wieku 0-4 lat</u> z wadami wrodzonymi (ok. 5 600 dzieci). Program zakłada diagnozę wstępną lekarza specjalisty (neonatologa, rehabilitacji, neurologa, pediatry), diagnostykę pogłębioną oraz indywidualny terapeutyczny plan działania dla potrzeb dziecka. <u>Koszt całkowity Programu dla 20 dzieci w okresie 6 miesięcznym wynosi: 183 600 zł. Koszt całkowity Programu dla 20 dzieci w okresie 12 miesięcznym wynosi: 367 200 zł</u>	Program wymagał dopracowania zgodnie z wytycznymi Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (schemat programu zdrowotnego) w celu wysłania Programu do opinii Agencji.	Program, przygotowany zgodnie z wymaganym schematem został wysłany w dniu 5 października 2015 r. do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania opinii .
11) Andrzej Madej, Prezes Zarządu ARS-MEDICA	Specjalistyczno-Zabiegowa Przychodnia Medyczna ARS-MEDICA	Zgłoszenie propozycji realizacji programów promocji zdrowia jako zadania publiczne z zakresu zdrowia publicznego w ramach powstającej Narodowej Strategii Zdrowia	Propozycja dotyczy działań ogólnych z zakresu zdrowia publicznego, mogą być realizowane w ramach konkursu grantowego po uszczegółowieniu zakresu i obszaru działań.	Uwagi uwzględnione w projekcie Programu w obszarze działań dotyczących promocji zdrowia.
12) W. Bereziewicz Rada Dzielnicy VIII	Rada Dzielnicy VIII	Propozycja realizacji Programu pn. „ <u>Walka z otyłością</u> ”	Projekt Programu jest w trakcie opracowywania.	Brak stanowiska do czasu złożenia Programu i uzyskania wymaganej opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji.
13) Dział Promocji Zdrowia i Marketingu Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza w Krakowie	Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza w Krakowie	Propozycja włączenia Programu badań dla wczesnego wykrywania raka jajnika pn. „ <u>Rak jajnika-cichy zabójca</u> ”. Program skierowany do kobiet w wieku 20-70 r.ż. W ramach Programu przewidziano: przeprowadzenie ankiety i zebranie wywiadu, kliniczne badanie ginekologiczne, u kobiet po 40 r.ż.	Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii. Agencja wydała opinię negatywną nr 88 /2015 z dnia	Brak rekomendacji z uwagi na negatywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018
20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

		badanie CA 125 i badanie USG transwaginalne <u>Koszt całkowity</u> Programu: 100 000 zł, w tym koszt badania jednej pacjentki wynosi: 285 zł.	20 kwietnia 2015 r.	
14) dr hab. med. Aleksander Garlicki	Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych, Członek Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia na lata 2013-2015	Propozycja włączenia <u>Programu badań przesiewowych w celu wykrycia osób zakażonych HCV</u> w społeczności Miasta Krakowa. Program skierowany <u>do osób 18-45 lat</u> (ok. 300 000 osób). Program zakłada działania edukacyjne oraz badania diagnostyczne w kierunku wykrycia HCV. Koszt badania 1 osoby , w tym test na obecność przeciwciał anti-HCV, ocena wyniku oraz akcja promocyjna wynosi ok. 50 zł Kosz całkowity Programu dla grup ryzyka to ok. 150 000 zł	Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii. Agencja wydała opinię negatywną nr 77 /2015 z dnia 30 marca 2015 r.	Brak rekomendacji z uwagi na negatywną opinię Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji
15) dr hab. med. Aleksander Garlicki	Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych, Członek Zespołu konsultacyjnego ds. ochrony zdrowia na lata 2013-2015	Propozycja włączenia <u>Programu szczepień ochronnych przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)</u> w mieście Krakowie. Program skierowany jest dla <u>dziewcząt w wieku 14 lat</u> tj. ok. 2 800 osób. W ramach Programu przewidziana jest kwalifikacja lekarska, szczepienie (3 dawki) oraz działanie edukacyjne. <u>Koszt Programu całkowity</u> wynosi ok. 858 000 zł w tym: koszt badania lekarskiego (10 zł), koszty edukacyjne i zaszczepienia 1 osoby (125 zł) oraz koszt 1 dawki szczepionki (100 zł).	Projekt przesłany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w celu uzyskania wymaganej opinii. Agencja wydała opinię pozytywną nr 73/ 2015 z dnia 30 marca 2015 r. agencja zaopiniowała Program pod warunkiem uwzględnienia proponowanych zmian, szczególnie w zakresie zmiany schematu dawki szczepionki przeciw HPV z 3 dawek do dwóch. Wymaga uzupełniania zgodnie z uwagami Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji z dnia 30 marca 2015 r. Ponadto koszt 1 dawki szczepionki jest znacznie	Program rekomendowany do realizacji pod warunkiem uwzględnienia uwag Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji. Jednocześnie Program wymaga urealnienia kosztów.

Podsumowanie II etapu konsultacji w ramach przygotowania Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia na lata 2016-2018
20 lipiec 2015 r. - 30 wrzesień 2015 r.

			zanizony. Obecny koszt szczepionki na rynku wynosi ok. 250-280 zł za 1 dawkę.	
--	--	--	---	--